

Geschäftsführung Bezirksvertretung Oberbarmen

Es informiert Sie Silvia Füsgen

Telefon (0202) 563 69 93 Fax (0202) 563 81 11

E-Mail Silvia.Fuesgen@stadt.wuppertal.de

Datum 24.07.12

Niederschrift

über die öffentliche Sitzung der Bezirksvertretung Oberbarmen am 01.07.2003

Anwesend sind:

von der CDU-Fraktion

Herr Rolf Herbert Bornefeld, Herr Klaus Hiemann, Herr Peter Jakobi, Herr Achim Kiekuth, Frau Marianne Scharff, Herr Michael Schievelbusch, Frau Christel Simon,

von der SPD-Fraktion

Frau Christel Anders, Herr Hans-Martin Balzereit, Herr Edgar Böttger, Herr Volker Brüggemann, Herr Kurt Jürgen Goldbecker, Frau Heike Reese, Herr Dr. Gerhard Reinholz,

von der FDP-Fraktion

Herr Heinz Jonas,

Vertreter des OB

Herr Dr. Stefan Kühn,

von der Verwaltung

Frau Brendel GB1.1

vom Bezirksjugendrat

Sezgi Yildirim

von der Polizei

Herr Schulte

Nicht anwesend sind:

von der CDU-Fraktion

Herr Franz Gumbiowski entschuldigt,

von der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN

Frau Gabriele Rohloff entschuldigt.

Schriftführer / in:

Silvia Füsgen

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:20 Uhr

I. Öffentlicher Teil

1 Bericht aus dem Bezirksjugendrat

Sezgi Yildirim berichtet kurz über die Aktivitäten des Bezirksjugendrates und lädt zum Fußballturnier am 10.07.03, 15.00 Uhr , ein.

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung nimmt Kenntnis.

Einstimmigkeit

2 Regionale 2006: Handlungsprogramm zum Freiraumprogramm Talachse Vorlage: VO/1683/03

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung nimmt Kenntnis und bittet, auch eine Brücke vom Schöneberger Ufer zur Rosenau in den Planungen zu berücksichtigen.

Einstimmigkeit

3 Abweichungssatzung für die Schellenbecker Straße Vorlage: VO/1093/03

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung empfiehlt wie folgt zu beschließen:

Der Rat der Stadt beschließt die Satzung über die teilweise Abweichung von den Merkmalen der endgültigen Herstellung für die Schellenbecker Straße gemäß dem beigefügten Entwurf (Anlage 01).

Einstimmigkeit

4 REGIONALE 2006

Projekt: "Arbeiten und Wohnen in der Sozialen Stadt"

Vorlage: VO/1684/03

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung nimmt Kenntnis und wird das Projekt wohlwollend begleiten.

Einstimmigkeit

Neuwahl einer Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk O/20-21-Bredde/Rittershausen (teilw.)/Wichlinghausen-Süd Vorlage: VO/1540/03

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung Oberbarmen wählt aufgrund der Ortsnähe Frau Westkott für 5 Jahre zur Schiedsperson des Schiedsamtsbezirkes O/20-21-Bredde / Rittershausen (teilw.) / Wichlinghausen-Süd.

Einstimmigkeit

6 Neuwahl einer Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk 0/23 -

Nächstebreck

Vorlage: VO/1648/03

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung Oberbarmen wählt Herrn Horst Schmidt für 5 Jahre zur Schiedsperson des Schiedsamtsbezirkes 0/23 - Nächstebreck.

Einstimmigkeit

7 Bebauungsplanverfahren Nr. 1014/2 -westlich Wittener Straße/Teil B-Vorlage: VO/1597/03

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung empfiehlt wie folgt zu beschließen.

- 1. Gemäß Beschluss des Rates der Stadt vom 05.11.2001 wurde der vorliegende Bebauungsplan Nr. 1014/2 vom Vorläuferverfahren 1014 V –westlich Wittener Straße- abgetrennt. Die Flächennutzungsplanänderung Nr. 1014 wurde in o. g. Sitzung beschlossen.
- 2. Der Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 1014/2 betrifft die Freiflächen zwischen den bebauten Grundstücken Haßlinghauser Straße im Westen, den zur Wittener Straße zugehörigen bebauten Grundstücken im Norden, den zurzeit im Bau befindlichen Wohngebäuden aus der Baumaßnahme VBP Nr. 1014/1 westlich Wittener Straße/Teil A- im Osten und dem vorhandenen Fußweg Haßlinghauser Straße/Wittener Straße im Süden wie in der Anlage 1 zur Drucksache näher kenntlich gemacht.
- 3. Für den Bebauungsplanbereich Nr. 1014/2 wird gemäß § 3(2) BauGB der erneute Offenlegungsbeschluss gefasst.

Einstimmigkeit

8 Spielplatzhaus Reppkotten

Vorlage: VO/1693/03

Herr Dr. Kühn berichtet, was zwischenzeitlich diskutiert und geplant worden sei. Es werden Gespräche zwischen KOD, Polizei und dem SB 208 erfolgen.

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung bittet über die Gesprächsergebnisse informiert zu werden und hofft auf eine baldige Lösung des Problems.

Einstimmigkeit

9 Verwendung der freien Mittel Vorlage: VO/1694/03

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung beschließt folgende Verwendung der freien Mittel:

Spielplatz Rathenaustraße – Ausstattung Spielgeräte 3.000 € unter der

Vorauss.,dass auch die Mittel des SB 208 freigegeben werden

Einstimmigkeit

GS Liegnitzer Straße – neue Teichfolie 500 €

Einstimmigkeit (bei 6 Enthaltungen, CDU-Fraktion)

KG Olgastraße – Bau einer Rutsche 3.000 €

Einstimmigkeit

Nordstädter Bürgerverein – Jugendarbeit 1.000 €

Einstimmigkeit

Wuppertaler Tafel 1.000 €

Einstimmigkeit

10 PKW-Stellplätze untere Kreuzstraße Vorlage: VO/1700/03

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Verwaltung wird gebeten zu prüfen, ob und unter welchen Voraussetzungen die brachliegende Fläche auf dem Gelände der ehemaligen Schule in der unteren Kreuzstraße zur Nutzung als PKW-Stellplätze freigegeben werden kann. In der nächsten Sitzung soll berichtet werden.

Einstimmigkeit

11 Umwandlung von Gruppen in städt. Tageseinrichtungen für Kinder Vorlage: VO/1659/03

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung empfiehlt wie folgt zu beschließen:

Der Umwandlung von 9 Gruppen in Tageseinrichtungen für Kinder ab 01.08.2003 wird gemäß der <u>Anlage</u> vorbehaltlich einer Genehmigung des Landschaftsverbandes Rheinland

- Landesjugendamt - zugestimmt.

Einstimmigkeit

12 Berichte und Mitteilungen

Beschluss der Bezirksvertretung Oberbarmen vom 01.07.2003:

Die Bezirksvertretung nimmt Kenntnis. Die Verwaltung wird um Prüfung und Stellungnahme gebeten.

Einstimmigkeit

Für die Richtigkeit, unter dem Vorbehalt der Genehmigung

Silvia Füsgen Schriftführerin